YSICOOB

SICOOB MANTIQUEIRA - COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizacdo Financeira

Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB MANTIQUEIRA

CNPJ: 71.698.674/0001-50
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operactes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAC@ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Evandro José Grachet
Diretor Adjunto Administrativo

Ouvidoria SICOOB

dezembro/2024
1.871.598.934
25.918.564
1.890.045.938
34.918.376
521.408.842
521.408.842
1.312.474.453
21.244.268
(95.882.867)
(92.534.975)
(3.347.892)
3.840.177
32.350.246
30.101.085
815.050
(15.589.261)
1.871.598.934

1.871.598.934
1.312.926.180
214.449.992
1.087.728
1.097.388.460
234.450.616
173.248.759
14.886.764
14.886.764
43.980.143
2.334.950
11.049.116
2.972.021
37.174.247
275.605.744
222.225.294
17.942.488
35.437.961
(2.578.990)
221.225.391
(223.804.381)
1.871.598.934

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamacdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

novembro/2024
1.872.018.671
20.972.732
1.898.584.450
32.114.873
525.192.049
525.192.049
1.324.629.445
16.648.082
(96.137.169)
(92.404.845)
(3.732.324)
3.782.704
29.408.753
30.009.710
815.050
(15.417.561)
1.872.018.671

1.872.018.671
1.297.571.346
201.328.892
1.077.850
1.095.164.604
257.647.278
193.299.734
18.033.001
18.033.001
46.013.059
301.483
10.593.320
5.167.859
33.581.723
261.790.791
208.410.341
17.942.488
35.437.961
5.666.354
173.333.929
(167.667.575)
1.872.018.671



