

SICOOB MANTIQUEIRA - COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO

SICOOB MANTIQUEIRA CNPJ: 71.698.674/0001-50 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	dezembro/2024	novembro/2024
ATIVO	1.871.598.934	1.872.018.671
DISPONIBILIDADES	25.918.564	20.972.732
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.890.045.938	1.898.584.450
Títulos e Valores Mobiliários	34.918.376	32.114.873
Relações Interfinanceiras	521.408.842	525.192.049
Centralização Financeira	521.408.842	525.192.049
Operações de Crédito	1.312.474.453	1.324.629.445
Outros Ativos Financeiros	21.244.268	16.648.082
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(95.882.867)	(96.137.169)
(-) Operações de Crédito	(92.534.975)	(92.404.845)
(-) Outras	(3.347.892)	(3.732.324)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	3.840.177	3.782.704
OUTROS ATIVOS	32.350.246	29.408.753
IMOBILIZADO DE USO	30.101.085	30.009.710
INTANGÍVEL	815.050	815.050
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(15.589.261)	(15.417.561)
TOTAL DO ATIVO	1.871.598.934	1.872.018.671
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.871.598.934	1.872.018.671
DEPÓSITOS	1.312.926.180	1.297.571.346
Depósitos à Vista	214.449.992	201.328.892
Depósitos Sob Aviso	1.087.728	1.077.850
Depósitos à Prazo	1.097.388.460	1.095.164.604
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	234.450.616	257.647.278
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	173.248.759	193.299.734
Relações Interfinanceiras	14.886.764	18.033.001
Repasses Interfinanceiros	14.886.764	18.033.001
Obrigações por Empréstimos e Repasses	43.980.143	46.013.059
Outros Passivos Financeiros	2.334.950	301.483
PROVISÕES	11.049.116	10.593.320
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.972.021	5.167.859
OUTROS PASSIVOS	37.174.247	33.581.723
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	275.605.744	261.790.791
CAPITAL SOCIAL	222.225.294	208.410.341
RESERVAS DE SOBRAS	17.942.488	17.942.488
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	35.437.961	35.437.961
CONTAS DE RESULTADO	(2.578.990)	5.666.354
RECEITAS	221.225.391	173.333.929
DESPESAS	(223.804.381)	(167.667.575)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.871.598.934	1.872.018.671

Evandro José Grachet Diretor Adjunto Administrativo Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais